
RICHIESTA RIDUZIONI E ESENZIONI  “TARI UD”  AGEVOLAZIONI

C  O  M  U  N  E

D  I

C  R  E  M  A
SERVIZIO TRIBUTI

TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI “TARI”

RICHIESTA RIDUZIONI  ED ESENZIONI – 

- UD - UTENZE DOMESTICHE –
Titolo IV – (Art. 30 Regolamento per la Disciplina

della TARI)

Io So�oscri� __ ________________________________________________________________________________

nat __ a __________________ ( __ ) il _________ C.f./P.IVA 

residente in ____________________ ( __  ) Cap ______  Via __________________________n.  ___  Int. ________

telefono ________________________ e-mail /PEC  ______________________________________________

(COMPILARE SOLO NEL CASO DI DICHIARAZIONE IN RAPPRESENTANZA DI ALTRA PERSONA O DI PERSONA GIURIDICA)

In qualità di legale rappresentante di ________________________________________________________________

con sede legale/res. In Via _______________________________________________________ n. ___  Int. _________

Codice fiscale  

Ai fini dell’applicazione del Tributo comunale sui rifiu2 “TARI”

C H I E D E 

Piano/int  (Foglio - Part.- Sub - Cat.) Superficie mq

1 PER L’IMMOBILE/LOCALI - si2 in 

Via ___________________________________ ______ __________________ _____ ___________

Le riduzioni ed esenzioni  dal tributo in quanto rientrante nella seguente fa6specie:

 * locali delle abitazioni aven2 le cara�eris2che previste per le categorie catastali A/2 - A/3 - A/4 - A/5 - A/6 - A/7,

condo6 o comunque occupa2 da famiglie come anagraficamente definite (D.P.R. 223/1989), che non 

eccedano le due unità ed aven2 entrambe compiuto, nell’anno di tassazione, il sessantacinquesimo anno di 

età e con reddito lordo complessivo non superiore a:  

 Euro  15.000,00  (quindicimila), il Tributo applicato in base alla tariffa in vigore, in sede di determinazione 

delle tariffe, sarà rido�o fino a un massimo del 50 per cento;

 Euro  7.000,000 (se�emila), il Tributo applicato in base alla tariffa in vigore, in sede di determinazione delle

tariffe, sarà rido�o fino a un massimo del 75 per cento;

 * locali occupa2 da persone sole o riunite in nuclei famigliari, nullatenen2 e in condizioni di accertata  indigenza,

assis2te dal Comune, limitatamente per quelli dire�amente occupa2 e con la esclusione dei subaffi�a2. Non

hanno diri�o a tale esonero o agevolazione chi, pur trovandosi nelle condizioni sopracitate, risulta proprietario

di immobili. Non si considerano fra ques2, i proprietari del solo alloggio occupato per abitazione propria. 

L'esonero  o l’agevolazione è concessa  su  domanda dell'interessato  e previa  valutazione dell'Ufficio  Servizi

Sociali del Comune,  a condizione che ques2 dimostri di averne diri�o. 

 riduzione del 30%: abitazioni tenute a disposizione per uso stagionale o altro uso limitato e discon2nuo, non 

superiore a 183 giorni  nell’anno solare

 riduzione del 30%: abitazioni occupate da sogge6 che risiedono o abbiano la dimora per più di sei mesi 

all’anno all’estero

La concomitanza di più riduzioni e agevolazioni previste dal presente Regolamento, non darà effe�o ad alcun cumulo,
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si assumerà pertanto la riduzione agevolazione di maggior favore per il contribuente.

Le variazioni  che  si  presenteranno durante l'anno di tassazione (maggiore  o  minore reddito,  variazione anagrafica

familiare, superfici) potranno portare modifiche alla Tassazione con decorrenza dall'anno successivo.

Per le riduzioni ed esenzioni di cui sopra, non si farà luogo ad a�enuazione tariffaria per la superficie abita2va inferiore

a mq. 35.

Le  riduzioni  tariffarie  decorrono  dall’anno  successivo a  quello  della  richiesta,  salvo  che  non  siano  domandate

contestualmente alla dichiarazione di inizio occupazione/detenzione o possesso o di variazione, nel cui caso hanno la

stessa decorrenza della dichiarazione. Il contribuente è tenuto a dichiarare il venir meno delle condizioni che danno

diri�o alla loro applicazione entro il termine previsto per la presentazione della dichiarazione di variazione.

Il so�oscri�o dichiara che i da2 e le no2zie soprascri�e sono conformi a verità.

Il so�oscri�o dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effe6 di cui al Regolamento Generale sulla Protezione dei

Da2, Regolamento UE 2016/679, che i da2 personali raccol2 saranno tra�a2, con strumen2 cartacei e con strumen2

informa2ci, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Data __________________________________ __________________________________________
firma leggibile

Alla presente allega la seguente documentazione:

 * Fotocopia della dichiarazione dei reddi2 o del mod. CU rela2vo alla pensione e fotocopia della comunicazione

delle rate di pensione da riscuotersi nel ________;

La  richiesta  può  essere  consegnata  dire�amente  all’Ufficio  Protocollo,  a  mezzo  posta  con  raccomandata  a/r

allegando fotocopia del documento d’iden2tà, o tramite PEC con firma digitale.

 Ulteriori informazioni riguardan2 l’applicazione della TARI possono essere reperite sul sito internet www.comune.crema.cr.it
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